长江艺术工程职业学院
长艺职院新型冠状病毒感染的肺炎防控工作领导小组通知（9）

签发人：许小兰

关于调整新型冠状病毒感染的肺炎防控领导小组的

通 知

各部门：

为打赢疫情防控阻击战，打造无疫学校，结合当前疫情防

控实际，经研究，决定对学校 1 月 23 日发布的《关于组建新

型冠状病毒感染的肺炎防控领导小组的通知》的领导小组进行

调整，并对相关职责进行补充完善，现公布如下。本《通知》

与 1 月 23 日的《通知》有冲突的，以本《通知》为准。

一、领导小组

总指挥：许小兰

顾问：庄万鹤

组长：田巨平

副组长：沈炳生 董蓉 杨小丙 朱艳敏 潘明照 张治立

成员：各部门负责人

工作专班下设办公室,戴智堂任办公室主任。

二、下设各工作组

1.后勤保障组

组长：张治立

成员：李玉和 郑杰凡 熊勇后勤全体工作人员

提前将师生返校的疫情防控所需物资（按两周的使用量）

准备到位，门房与校园各点体温检测设备安装调试到位。制定

学院各区域卫生消杀方案、疫情物资管控与发放方案、食堂错

峰就餐保障方案、隔离区送餐方案。并按方案实施预演。

2.安全保卫组

组长：马河鹏

成员：严俊 谢子天 徐良军 门房全体安保人员

制定疫情下门房管理制度、门房人员工作标准、突发事件

危机处理预案、返校学生进校操作流程，在门房提前布置好留

观室。学生返校前提前与交管大队、辖区派出所联系，保障校

园周边安全。提前对校门口进行布防演练，排好值班表。挑选

志愿者，完成校园值班巡查保卫任务。校园安全保卫日汇报。

体温异常人员及时向学院疫情防控指挥部汇报。

3.教学管理组

组长：杨小丙

成员：教务处全体人员、系部主任、学部主任

全校师生网络教学工作统筹协调；巡查督导网络教学课堂

纪律、网络安全等事宜。网上听课、巡课，研究分析网络教学。

排查学生上课情况，确保每位学生都能上网课。学生返校各项

教学工作准备。突发事件启动应急预案处理机制。

4.考核管理组

组长：韦水平

成员：人事处全体人员

制订教职工分批返校方案，制订疫情下在校干部职工管

理、考核方案并组织实施。继续实施网上招聘。

5.返校学生接待管理组

组长：张兴龙 姚华 郑楚文

成员：李文忠 胡刚 田健 张华清 郭良美 王斯斯 周大勇

严坤 严新 王方 王金龙 全体班主任

制定学生错峰返校方案、协助招办对符合条件居住地集中

的区域制定“家门抵校门”方案、制定学生封闭管理方案、疫

情下学生返校注意事项、家长告知书、学生错峰就餐安排表、

学生返校班主任工作流程、学生宿舍疫情防控管理制度。复学

前对班主任培训，组织师生进行疫情防控知识与相关法律知识

学习考试。负责学生日常管理，实施一日三检三报，严格执行

考勤管理办法，严格执行晚点名制度，查寝工作落实到位。每

天晚 7 点跟学院防疫指挥部汇报当天师生情况。

6.隔离工作组

组长：严新

成员：张晓黎 陈医生 护理系专业教师

在医务室旁布置好 4 间隔离室，制定特殊人员隔离期间

体温检查与护理疏导全套流程。挑选医疗突击队成员，完成隔

离学生的身体状况检查、体温检查并做好登记与汇报。

7.心理辅导组

组长：张兴龙

成员：王方 姜淑芬 周安妮

开学前通过网络直播形式，对学生进行疫情下心理健康讲

座，以问卷调查形式进行一次网上心理健康测评，对异常学生

进行电话心理辅导。制定返校学生心理测评方案、隔离学生心

理辅导方案。对返校学生进行心理测评，对有问题的学生进行

危机干预。对隔离学生采取电话、网络、面对面等多种形式的

心理疏导。

8.数据管理组

组长：关国龙

成员：各部门数据管理员

各部门每日上报疫情数据给信息中心汇总。信息中心将汇

总数据在疫情防控群里汇报。如遇突发事件，第一时间上报给

组长，启动应急预案。

9.干部值班组

组长：当日值班第一责任人

成员：当日值班干部

各值班干部要认真履职尽责，严格落实 24 小时值班值守

与突发情况上报制度，并负责当天学校防控日常工作。保持电

话畅通，密切关注学校发布的信息，随时响应学校召唤、完成

学校布置的工作。

长艺职院

2020 年 4 月 16 日